檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

內政部　函

地址：10058臺北市中正區忠孝東路1段7號(

警政署)

聯絡人：警務正林孝聰

聯絡電話：自動02-23215284；警用722-620

7

傳真電話：02-23215385

電子信箱：thomas0215@npa.gov.tw

受文者：內政部移民署

發文日期：中華民國107年9月28日

發文字號：內授警字第1070872996號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明三(107D040647_107D2020665-01.pdf、107D040647_107D2020666-01.pdf)

主旨：有關衛生福利部疾病管制署推動之「107-108年愛滋病毒

篩檢與暴露愛滋病毒前預防性投藥(PrEP)計畫」，已於107

年9月17日正式開始執行，請廣為宣導，請查照。

說明：

一、依據衛生福利部疾病管制署107年9月26日疾管慢字第1070

301021號函辦理。

二、暴露愛滋病毒「前」預防性投藥（Pre-exposure prophyl

axis,簡稱PrEP）是指民眾在可能與愛滋病毒感染者有體

液接觸前，給予藥物來預防被病毒感染的可能。PrEP是國

際上降低愛滋疫情的輔助工具，如果依照醫師的指示服用

抗病毒藥物，讓體內有足夠的藥物濃度，可以高達90%以上

的預防效果，但並非百分之百，所以仍須使用保險套，以

達預防愛滋和其他性病的最大效果。

三、旨揭計畫自107年9月17日起至108年12月底止，由全國38

家PrEP計畫合作醫事機構（如附件）執行，補助對象為感

9

77

第2頁，共2頁

裝

訂

線

染者配偶（伴侶）及30歲（含）以下年輕族群，愛滋檢驗

陰性且風險評估為高者，經醫師評估後，提供PrEP整合性

服務，包含1年公費藥物、安全性行為與愛滋防治衛教、諮

詢、性病篩檢、藥癮及精神情況評估，並適時給予戒治或

轉介服務等。民眾加入計畫1年約需自費1萬元，每次門診

費用約1千元上下不等。

四、本計畫相關資訊，可至衛生福利部疾病管制署全球資訊網

（https://www.cdc.gov.tw）/專業版/傳染病介紹/第三

類法定傳染病/人類免疫缺乏病毒感染/治療照護/愛滋病預

防性投藥/暴露愛滋病毒「前」預防性投藥/政府補助PrEP

計畫宣導專區項下，自行下載參考運用。

正本：本部所屬一級機關(除警政署外)、各單位、中部辦公室

副本：本部警政署 2018-09-28
16:13:19